平成 24 年 12月 25 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「みやぎん国際ビジネスセミナー」の開催について

株式会社宮崎銀行（頭取 小池 光一）は、お客さまへの国際ビジネス情報として、

チャイナ・プラス・ワンとして注目を集める ASEAN 及び海外進出時の事業継続計画（BCP）や駐在員・

出張者の危機管理方法について理解を深めていただくことを目的に、「みやぎん国際ビジネスセミナー」

を開催いたしますのでお知らせします。

引き続き当行は、お客さまの事業を幅広くサポートし、地域経済活動の発展に寄与してまいります。

記

1.日 時：平成 25年 1 月 17 日（木）13 時開演（12時 30分開場）17時終了予定

2.場 所：ＫＩＴＥＮ 8Ｆ 大会議室

3.対 象

（1）ASEAN の現状および経済情勢等に興味のある方。

（2）製造業等の企業で ASEAN への進出や ASEAN企業との取引等に興味のある方。

（3）海外取引・進出時の事業継続計画や海外駐在員・出張者の危機管理方法に興味のある方。

 4.演題及び講師

  （1）第一部「タイの投資環境～カシコン銀行の紹介」

      講師：スワンナチョート・チャクリット 氏（カシコン銀行東京駐在員事務所長）

  （2）第二部「海外進出時のリスクの所在と対策」

      講師：金子 美和子 氏、後藤 一平 氏（株式会社 インターリスク総研）

  （3）第三部「海外進出における検討事項～ケーススタディ」

      講師：小林 祐介 氏（株式会社 東京コンサルティングファーム 最高執行責任者）

 5.主    催：株式会社宮崎銀行

 6.後    援：（社）宮崎県物産貿易振興センター、（社）宮崎県工業会

 7.参 加 費：無料

 8.定 員：60 名（受講票等は発行いたしません。定員になり次第締め切らせていただきます。）

※ 参加をご希望のお客さまは、平成 25 年 1 月 10 日（木）までに別紙参加申込書に必要事項を

ご記入の上、外国為替業務室（FAX：0985-22-5952）へお申し込みください。

以 上

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

本件に関するお問い合わせ先
株式会社 宮崎銀行 証券国際部 外国為替業務室
担当：上田・名島・日高 ℡：0985（32）8217

チャイナ・プラス・ワンとして注目を集める ASEAN は、日本からの進出先・貿易取引先として熱い視線を集

め、積極的な投資が行われています。

本セミナーでは、成長著しい ASEAN 各国（特に、タイ、インドネシア、ベトナム、ミャンマー、フィリピン）の現

状やこれからの動きに加え、海外進出時の事業継続計画（BCP）や駐在員・出張者の危機管理方法につ

いて解説します。

《 主催・日程・場所 》

主催：株式会社 宮崎銀行

後援：（社）宮崎県工業会、（社）宮崎県物産貿易振興センター

日時：2013 年 1 月 17 日（木） 開場 12 時 30 分 開演 13 時 終了予定 17 時

場所：kiten 8F コンベンションセンター （宮崎市錦町 1 番 10 号）

《 内容 》

第 1 部：演題「タイの投資環境～カシコン銀行の紹介」

      講師：カシコン銀行東京駐在員事務所 所長 スワンナチョート・チャクリット氏

第 2 部：演題「海外進出時のリスクの所在と対策」

      講師：株式会社インターリスク総研

          コンサルティング第 2 部 BCM 第 1 グループ グループ長 金子 美和子氏

          コンサルティング第 1 部 CSR・法務第 1 グループ コンサルタント 後藤 一平氏

第 3 部：演題「海外進出における検討事項～ケーススタディ」

      講師：株式会社東京コンサルティングファーム 最高執行責任者 小林 祐介氏

《 申込方法 》

別紙「みやぎん国際ビジネスセミナー参加申込書」を宮崎銀行証券国際部外国為替 業

務室あてＦＡＸ（0985-22-5952）にてお申し込みください。

○申込期限：平成 25 年 1 月 10 日（木）

（ご案内）kiten 西側が最寄の駐車場となります。（駐車場料金は各自でご負担下さい）
         延岡・日向 ←  宮崎駅  → 南宮崎・宮崎空港

                                     JR 日豊本線

                      西口

Kiten 北側が最寄の駐車場となります。

＊駐車場は有料となります。

kiten 駐車場

《 講師紹介 》

第1部 カシコン銀行 東京駐在員事務所 所長 スワンナチョート・チャクリット氏

2007 年東京大学大学院社会基盤工学専攻博士課程を卒業し、日本企業へ就職。

2008 年にタイのカシコン銀行日系企業取引担当部門ユニットマネージャー、2010 年

より現職。

流暢な日本語を駆使し、日本全国の金融機関にタイ国の状況や企業等のビジネス

情報を積極的に提供している。

第2部 株式会社インターリスク総研

コンサルティング第二部 ＢＣＭ第１グループ長

マネージャ上席コンサルタント  金子 美和子氏

1990 年東京外国語大学外国語学部英米語学科を卒業し、現 MS&AD インシュアランス

グループ損害保険会社入社。グローバルプログラム等を含む企業のリスクファイナンシ

ング・プログラムの構築と運営に従事。

1996 年より現職。企業の事業継続計画策定・総合的なリスクマネジメント体制構築・対

応手法の検討・ツール作成に関する各種調査研究・コンサルティングを実施。

ＥＲＭ、ブランドリスクマネジメントなど各種の新たなコンサルティング手法の開発に従事

し、現在に至る。

コンサルティング第一部

ＣＳＲ・法務グループ コンサルタント 後藤 一平氏

2002 年慶応義塾大学法学部法律学科を卒業し国内企業へ入社。コンプライアンス部門

へ配属される。2009 年（株）インターリスク総研入社。ＣＳＲ・法務チームにて、ＣＳＲコン

サルティングや内部統制システム構築コンサルティング、リスクマネジメント体制構築コ

ンサルティング、危機管理シミュレーション、新型インフルエンザ事業継続計画策定コン

サルティング、ＰＬリスク診断コンサルティング、海外危機管理コンサルティングの研究な

どの実績を上げている。

第3部 株式会社東京コンサルティングファーム 最高執行責任者 小林 祐介氏

2006 年株式会社東京コンサルティングファーム入社。

企業経理・財務の支援・分析、業務改善、リスクマネジメントなどのコンサルタント業務を

担当後、国際事業部にて海外進出・海外ビジネスのサポートを行う。グループの最高財

務責任者、経営企画室長を経て現職。

また、2012 年に同社中国事業責任者として上海に一時赴任後、帰国。現在、世界 22 カ

国に拠点を持つ同社海外事業の統括を行う。

宮崎銀行 証券国際部 外国為替業務室 行

（FAX：0985-22-5952）

【申込締切：平成 25年 1 月 10 日（木）】

「みやぎん国際ビジネスセミナー」参加申込書

「みやぎん国際ビジネスセミナー」（平成 25 年 1 月 17 日開催）に以下の通り申し込みします。

ご参加者名 貴社名 お役職 ご連絡先

＊ 上記情報は、本セミナーも開催にかかる準備等のみに使用し、他の用途では使用いたしません。

講師・銀行へのご質問やご相談等がございましたら、自由にご記入ください。

■ 該当する質問事項に○印のうえ、ご質問・ご相談の詳細をご記入ください。

（   ）タイの概要等、タイ全般に関する質問

（   ）海外リスク対策に関する質問

（   ）ASEAN の貿易・投資等の現状等に関する質問

 ＜ご質問・ご相談＞

 ＊講師の講演内容により講演中にご回答できない場合は、後日個別に外国為替業務室よりご回答します。